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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem této bakalářské práce je tvorba zakladatelského rozpočtu začínající
společnosti UNIVA, s. r. o. a představení souvisejících aspektů i navržení opatření
pro zkvalitnění činnosti společnosti. Tento hlavní cíl bude naplněn prostřednictvím
dílčích cílů práce, které jsou následující: Na základě provedené literární rešerše
bude zmapována problematika podnikatelské činnosti v kontextu se základními
legislativními a dalšími předpoklady podnikání nacházející odraz v zakladatelském
rozpočtu. Dále budou analyzovány vztahy samostatné výdělečné činnosti,
konkrétně společnosti s ručením omezeným a zakladatelského rozpočtu. Popsána
jeho tvorba, výdajová a příjmová část i zároveň bude upozorněno na rizika spojená
s podnikáním a finančními záležitostmi. Nakonec bude vypracován návrh opatření
pro zkvalitnění činnosti společnosti.

2. Výzkumné metody:

Literární rešerše odborných zdrojů, především odborné literatury a její využití
v praktické části při zpracovávání zakladatelského rozpočtu. Výchozím bodem,
který bude předcházet tvorbě zakladatelského rozpočtu, bude charakteristika
organizace i marketingová situační analýza a SWOT analýza, která bude využita pro
identifikaci vnitřních a vnějších faktorů ovlivňujících úspěšnost společnosti. V
závěrečné části této bakalářské práce bude využita syntéza získaných propočtů pro
navržení opatření pro další rozvoj organizace.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledkem práce bylo sestavení zakladatelského rozpočtu společnosti
UNIVA, s. r. o. Sestavený zakladatelský rozpočet je východiskem pro budoucí
sestavení podnikatelského plánu. Praktická část je doplněna tabulkami s propočty a
s vysvětlením k tabulkám. Konkrétně bylo zjištěno, že aktiva společnosti by se za
období 01. 01. 2014 - 31. 12. 2014 měly zvýšit z částky 607 500 Kč na 794 095 Kč.
Za stejné období bude dosaženo zisku ve výši 186 559 Kč. Předpokládán je růst
peněžních prostředků o 581 558 Kč. Náklady na provoz za rok 2014 jsou ve výši 78
000 Kč a marketingové náklady za stejné období byly vyčísleny na 85 000 Kč.
Podrobněji je zakladatelský rozpočet zpracován v praktické části této bakalářské
práce.

4. Závěry a doporučení:

Perspektiva společnosti UNIVA, s. r. o.
Prvním cílem pro rozvoj společnosti bude péče o zákazníky.
Druhým cílem bude neustálé zkvalitňování interních procesů řízení.
Třetím cílem je zkvalitňování marketingových aktiv v celém komplexu.
Čtvrtým cílem společnosti musí být zavedení marketingového informačního
systému.
Pátým cílem je pravidelná analýza výkonnosti společnosti.
Šestým cílem je zkvalitňováním činnosti pravidelně každým rokem zvyšovat zisk.
Sedmým cílem je postupné rozšiřování počtu zaměstnanců s odpovídající kvalifikací
a ochotných se dále vzdělávat formou firemních kurzů apod.

KLÍČOVÁ SLOVA

Marketingová situační analýza, podnikání, vlastní kapitál, zahajovací rozvaha,
zakladatelský rozpočet.
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SUMMARY
1. Main objective:

The main objective of this bachelor thesis is the creation of the founding of the
budget start-up companies UNIVA Ltd. and drafting measures to improving the
performance of the company. This main goal will be achieved through sub-
objectives of the thesis, which are as follows: Based on the performed literature
search identified issues in the business activities in the context of the basic
legislative and the other assumptions reflected of business is situated in the
founding of the budget. They will be analyzed relationships of self-employment,
namely the limited liability company and the founding of the budget. Described
its creation, the part of expenditure and revenue and while making an warned
of the risks associated with the business and financial matters. Finally will be
drafted proposed measures for improve activities of the company.

2. Research methods:

The literature search of expert sources, especially the professional literature and its
use in the practical part of the processing of the founding of the budget. The
starting point, which will be prevent the formation of the founding of the budget will
be characteristics of the organization and marketing situational analysis and SWOT
analysis that will be used to identify internal and external factors influencing the
success of the company. In the final part of this bachelor thesis will be used
synthesis of the gained calculations for proposing measures for further
development of the organization.
3. Result of research:

The result of this thesis was the preparation of the budget of the founding
companies UNIVA Ltd. The compiled founding budget is the basis for future
completion bussines plan. The practical part includes tables with calculations and
an explanation of tables. Specifically, it was found that the company's assets would
be for the period 01. 01. 2014 - 31. 12. 2014 should increase from the amount
607,500 CZK to 794,095 CZK. During the same period, the achieved profit of
186,559 CZK. Expected is the growth of funds about 581,558 CZK. The cost of
operation for the year 2014 are 78 000 CZK and marketing costs for the same
period have been estimated at 85 000 CZK. The founding budget is further
elaborated in the practical part of this thesis.
4. Conclusions and recommendation:

The perspective of company UNIVA Ltd.
The first objective for the development of the company will be customer care.
The second goal is continuous improvement of internal management processes.
The third objective is to improve marketing assets in the entire complex.
The fourth goal of the company must be the introduction of a marketing
information system.
The fifth objective is regularly analyze company performance.
The sixth goal is improving activity regularly every year to increase profits.
The seventh goal is the gradual expansion of the number of employees with
appropriate qualifications and of the willing to continue educate the form of
company courses etc.
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1 Úvod

Podnikání v České republice dostalo možnost k rozvoji až po roce 1989, kdy se změnily
politické, ekonomické, sociální a další podmínky v životě společnosti. Možnosti a
způsoby podnikání v současné době jsou v mnoha ohledech diametrálně odlišné od
podnikání bezprostředně po roce 1989. Mnozí odborníci o této době hovoří jako o době,
ve které se odrážel fakt, že zákony týkající se podnikání nebyly ve srovnání se
současnými ani zdaleka tak kvalitně propracovány a umožňovaly, že mnozí podnikatelé
jejich slabin a nedostatků dokonale využívali ve svůj, v některých případech, prospěch.
Základním předpokladem úspěšného startu v podnikání je finanční kapitál. „Základním
předpokladem, aby se někdo stal kapitalistou, je dostat se k vlastnictví kapitálu“
(Kalecki, 1954, s. 109).

Statistická data z roku 1993 dokumentují, že v České republice bylo zaregistrováno
téměř 80 tisíc právnických osob, což v přepočtu představovalo 160 tisíc
„velkopodnikatelů“, tj. necelá tři procenta zaměstnané populace. Machonin et al. (2006,
s. 45-79) konstatoval, že: „Zhruba 37-42 % nových velkokapitalistů mělo za sebou
členství v komunistické straně, nicméně jen něco přes polovinu z nich představovaly
vyšší nomenklaturní kádry. Pouze malý zlomek lidí (1,1 %) se během totality
neangažoval ve straně a současně neměl žádnou pozici v managementu, přesto uspěl
v brzkém přechodu mezi významnější podnikatele“ Pro porovnání: (MPO, 2013). V roce
2013 podnikalo v České republice 370 860 právnických osob a 88 807 právnických
osob-cizinců (do 30. června 2013). V roce 2009 podnikalo 1 868 756 fyzických osob, v
roce 2013 (do 30. června 2013) celkem 1 960 333 osob. Zejména celkový počet
podnikajících právnických osob (zaměstnávají další desetitisíce osob) a fyzických osob
dokazuje, že se podnikatelé stali významnou hybnou silou ekonomiky České republiky.
Současným problémem, který přetrvává od roku 2008, kdy světovou ekonomiku, včetně
české, zasáhla krize je, že na její důsledky doplácí Česká republika v některých
odvětvích ekonomiky dodnes (např. stavebnictví, doprava). Počet nezaměstnaných k 31.
lednu 2014 činil 614 870 osob, volných pracovních míst bylo k dispozici pouze 36 394
(Úřad práce ČR, 2014). Z uvedených statistických dat vyplývá, že je fakticky nemožné
s ohledem na počet volných pracovních míst, aby počet nezaměstnaných klesal.
S vymezeným problémem proto přichází řešení, aby se alespoň někteří nezaměstnaní
pokusili o podnikání. Zda si vyberou podnikání jako právnické nebo fyzické osoby, je
již na jejich volbě.

1.1 Zaměření práce

Z textu je patrné, že práce bude směrována do oblasti zaměstnanosti a umístění se na
trhu práce. Protože je oprávněný předpoklad, že může skutečně reálně nastat situace, že
představu o získání pracovního místa práce nebude možné naplnit, je nutné mít před
sebou cíl, jak dále se do pracovního procesu zařadit. Jednou z možností je začít

[…]

Otázky přihlášení se k podnikání se díky velkým informačním možnostem internetu
podařilo zejména fyzickým osobám poměrně dobře zvládnout. Právnické osoby mají od
začátku ledna 2014 trochu ztíženou situaci díky novému zákonu o obchodních
korporacích. Existuje dostatečné množství odborné literatury, různých komentářů
k zákonu apod., díky kterým by neměly být podmínky a povinnosti vyplývajících
z tohoto zákona příliš velkou překážkou v jeho pochopení a dodržení správného
postupu.

Jak vyplývá z úvodních informací v praktické části, před sestavováním zakladatelského
rozpočtu a následného finančního plánu, musí mít podnikatel vyřešeny některé základní
otázky. Pokud pomineme přihlašovací povinnosti vycházející ze zákonů týkajících se
podnikání, nejzávažnější otázkou je hledání odpovědi na ni, kde vzít dostatek finančních
prostředků na úspěšné zahájení podnikání. Panuje představa, ze které vychází značná
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část budoucích podnikatelů, že větší množství finančních prostředků je k dispozici, je
zahájení podnikání snadnější. To platí do určité míry.
Právě proto je nutné, aby se budoucí podnikatel ještě před konečným rozhodnutím, zda
podnikat nebo ne, seznámil s marketingovou situační analýzou, získal co nejvíce
kvalitních a aktuálních informací o tom, jaká je konkurence v oboru, ve kterém chce
také podnikat a ujasnil si celou řadu dalších záležitostí. Představa, se kterou přistupují
k podnikání zejména lidé, kteří budou podnikat v řemeslnických živnostech je v mnoha
případech naivní. Mnozí jsou přesvědčeni, že se zaregistrují, zahájí podnikání, problémy
mít nebudou, protože řemeslníků je stále méně a méně. Neuvědomují si, že sice je
pravda, že v některých řemeslných oborech je nedostatek šikovných řemeslníků, ale to
neznamená, že nevládne velká konkurence. Tito lidé začínají podnikat bez jakékoli
přípravy, podkladů, informací. Neznamená to ale, že nebudou všichni neúspěšní,
protože si nevytvořili podnikatelský plán se zakladatelským rozpočtem a následně
finančním plánem. To by byl zkreslený pohled. Pouze platí, že důkladnější příprava
znamená lepší předpoklady ke snadnějšímu podnikání.

Současný stav společnosti

V současné době je zpracována marketingová situační analýza, stanoveny základní cíle,
zatím pro období jednoho roku. Po jejich analýze budou vypracovány cíle dlouhodobé.
Společnost bude po vymezený časový úsek pracovat pouze v jedné osobě (jednatelky).
Jejím úkolem bude vše, co si připravila před podnikáním v tzv. papírové podobě,
převést do reálné praxe. Uvědomuje si, že se bude jednat o velmi náročné období. Také
si uvědomuje, že bude moci přijmout nové zaměstnance, až si bude jista, že veškeré
firemní procesy probíhají v pořádku, společnosti se stala stabilní.

5.1 Závěrečné zhodnocení

Práce byla, jak bylo v úvodu deklarováno, rozdělena na teoretickou a praktickou část.
Hlavním cílem této bakalářské práce je tvorba zakladatelského rozpočtu začínající
společnosti UNIVA, s. r. o. a představení souvisejících aspektů i navržení opatření pro
zkvalitnění činnosti společnosti. Tento hlavní cíl byl naplněn prostřednictvím dílčích
cílů práce. V teoretické části práce byly podrobně analyzovány podmínky, které je nutné
v České republice splnit, aby bylo možné podnikat. Z tohoto důvodu byly legislativní
podmínky podrobněji analyzovány, aby bylo patrné, jak musí začínající podnikatel
postupovat. Další částí byla analýza marketingové situační analýzy, bez jejíhož využití
by neměl žádný budoucí podnikatel začít podnikat. V praktické části práce bylo cílem
analyzovat vztahy samostatné výdělečné činnosti, konkrétně společnosti s ručením
omezeným a zakladatelského rozpočtu, popsat jeho tvorbu, výdajovou, příjmovou část a
zároveň upozornit na rizika spojená s podnikáním a finančními záležitostmi. V této části
práce byl podrobně zmapován postup tvorby zakladatelského rozpočtu, jako první etapy
tvorby podnikatelského plánu. Konkrétně bylo zjištěno, že aktiva společnosti by se za
období 01. 01. 2014 - 31. 12. 2014 měly zvýšit z částky 607 500 Kč na 794 095 Kč. Za
stejné období bude dosaženo zisku ve výši 186 559 Kč. Předpokládán je růst peněžních
prostředků o 581 558 Kč. Náklady na provoz za rok 2014 jsou ve výši 78 000 Kč a
marketingové náklady za stejné období byly vyčísleny na 85 000 Kč. Posledním cílem
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bylo vytvoření návrhů na rozvoj a zkvalitnění další činnosti společnosti UNIVA, s. r. o.
Tyto návrhy konkrétně jsou:
1. Péče o zákazníky;
2. neustálé zkvalitňování interních procesů řízení;
3. zkvalitňování marketingových aktiv v celém komplexu;
4. zavedení marketingového informačního systému;
5. pravidelná analýza výkonnosti společnosti;
6. zkvalitňováním činnosti pravidelně každým rokem zvyšovat zisk;
7. postupné rozšiřování počtu zaměstnanců s odpovídající kvalifikací a ochotných se
dále vzdělávat.

Výše uvedené návrhy pro zkvalitnění další činnosti společnosti jsou podrobněji popsány
v kapitole č. 4.

V práci bylo zdůrazněno, že vypracování zakladatelského rozpočtu je pouze jednou
částí podnikatelského plánu. Přesto je pro podnikatele důležitý. Závěrem lze uvést, že
zpracovaná práce může být východiskem pro další rozpracování, a to již kompletního
podnikatelského plánu.
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