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Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Velice kvalitně zpracovaná BP, která v podstatě pokrývá větší část problematiky podnikání, do které spadají
zakladatelské rozpočty. Studentka formuluje teoretická a právní východiska podnikání a objasňuje problematiku
rozpočtování. Na příkladu společnosti UNIMA demonstruje, že porozuměla problému a formuluje zakladatelské
rozpočty ve struktuře výsledovka, rozvaha i cash flow, římž naplnila cíl práce. Je přínosné, že se věnuje i
problematice podnikatelských rizik a dokázala zformulovat matici rizik. Klíčovým přínosem je formulování vlastního
souboru doporučení, které je využitelné jak pro firmu UNIMA, tak z větší či menší části pro ostatní podnikatelské
subjekty. Za zmínku stojí i nadstandardní schopnost studentky formulovat své myšlenky, čímž vzniknul poměrně
rozsáhlý epický útvar, který se však velmi dobře čte. Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím výborně.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké formy financování podnikání doporučujete pro raná stádia podnikání?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem mohou podnikatelské subjekty řídit svá rizika?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaká základní kritéria doporučujete pro volbu nejvhodnější právní formy podnikání?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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